МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. ПОРОНАЙСКА

ПРИКАЗ

от 01.09.2023                                                                                                                               № 149

О создании дегустационной комиссии и её работе

 В целях улучшения качества школьного питания, а также в соответствии с распоряжением
Министерства образования Сахалинской области от 23.08.2016 № 3.12 – 1092-р «Об усилении
контроля  за  организацией  и  качеством  питания  обучающихся»  и  приказом  Управления
образования администрации Поронайского городского округа от 10.10.2016 № 303 «Об усилении
контроля за организацией и качеством питания обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать дегустационную комиссию МБОУ СОШ № 1 г. Поронайска в  следующем составе:

 Председатель – Скрипник Александра Александровна, директор;
 Секретарь – Казанцева Евгения Ильинична, заместитель директора;

 Члены комиссии:
 Шевченко А.В., заместитель директора;

           Яндемерова Е.В., фельдшер;
           Дека Н.В., заведующий производством.

2. Возложить на дегустационную комиссию функции по оценке качества школьного питания.
3. В  своей  работе  руководствоваться  Положением  о  дегустационной  комиссии,

утвержденным приказом от 10.02.2016 г. № 34
4. Утвердить График проведения дегустаций на 2023/2024 учебный год (Приложение № 1).
5. Утвердить план работы дегустационной комиссии на 2023/2024 учебный год (Приложение

№ 2).
6. Дегустационной  комиссии  осуществлять  свои  функции  в соответствии  с принятыми

нормативными документами.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ СОШ № 1 г. Поронайска                                                                           А.А.
Скрипник

С приказом ознакомлены:
Казанцева Е.И. ____________ «____» ____________ 2023 г.
Шевченко А.В, ____________ «____» ____________ 2023 г.
Яндемерова Е.В. ____________ «____» ____________ 2023 г.
Дека Н.В. ____________ «____»    ____ ____________ 2023 г.

Приложение № 1
к приказу от 01.09.2023 № 149

ГРАФИК
проведения дегустаций школьного питания

в 2023/2024 учебном году

Дата проведения Время проведения Название мероприятия

15.09.2023 14.00 Дегустация «Меню одного
дня»

15.12.2023 14.00 Дегустация «Меню одного
дня»

15.03.2024 14.00 Дегустация «Меню одного
дня»

18.05.2024 14.00 Дегустация «Меню одного
дня»

Приложение № 2
к приказу от 01.09.2023 № 149

План работы дегустационной комиссии на 2023/2024 учебный год

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственный

1
Размещение на школьном сайте
информации о работе дегустационной
комиссии.

в течение
учебного года

ответственный
за сайт

2
Организация и проведение
дегустации блюд школьного питания.

1 раз в квартал

председатель
дегустационной
комиссии,
поставщик услуг

3
Анкетирование обучающихся
и родителей по вопросам организации
школьного питания.

1 раз в квартал
заместитель
директора по ВР

4
Проведение родительских собраний
по вопросам организации школьного
питания.

по плану
классных
руководителей

классные
руководители 1–11
классов

5
Проведение классных часов
для обучающихся «Здоровое питание
– здоровое поколение!»

1 раз в квартал
заместитель
директора по ВР

		2023-09-25T21:08:58+1100